МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

17 сентября 2024 г.                                        Донецк                                                                № 121

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Донецкой Народной Республики

и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Донецкой Народной Республики

В соответствии с абзацем четырнадцатым статьи 8, абзацем пятым
пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 6 статьи 23 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, подпунктами «з», «и» пункта 1 Постановления
Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2022 года № 2377
«Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проектов бюджетов
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов
территориальных государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов,
а также исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной
отчетности на 2023–2025 годы», подпунктом 6 подпункта 15.2 пункта 15
Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 года № 13-33, в целях усовершенствования
бюджетной классификации Донецкой Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к бюджету Донецкой Народной Республики

и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики

19 сентября 2024 г.

под регистрационным № 5776

2

Донецкой Народной Республики, утвержденный приказом Министерства

финансов Донецкой Народной Республики от 26 декабря 2022 года № 221,

зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики

27 декабря 2022 года под регистрационным № 5400 (далее – Порядок),

следующие изменения:

а) в пункте 1 раздела I Порядка после слов «под регистрационным № 74543

(далее – Приказ № 80н),» дополнить словами «приказа Министерства финансов

Российской Федерации от 10 июня 2024 года № 85н «Об утверждении кодов

(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год

(на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)», зарегистрированного в

Министерстве юстиции Российской Федерации 16 июля 2024 года под

регистрационным № 78833 (далее – Приказ № 85н),»;

б) абзац четвертый пункта 3 раздела II Порядка после слов «к Приказу

№ 80н» дополнить словами «, в приложении № 1 к Приказу № 85н»;

в) абзац пятый пункта 17 раздела V Порядка после слов

«в приложении № 4 к Приказу № 80н» дополнить словами «, в приложении № 4

к Приказу № 85н»;

г) раздел VI Порядка дополнить пунктом 28 следующего содержания:

«28. Перечень дополнительных детализированных кодов классификации

операции сектора государственного управления (СубКОСГУ) приведен в

приложении 10 к настоящему Порядку.».

2. Дополнить Порядок новым приложением 10 (прилагается).

3. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной

Республики.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01 сентября 2024 года.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Врио Министра Н.Н. Пономаренко

 Приложение 10

 к Порядку применения бюджетной

 классификации Российской

 Федерации в части, относящейся

 к бюджету Донецкой Народной

 Республики и бюджету

 Территориального фонда

 обязательного медицинского

 страхования Донецкой Народной

 Республики (пункт 28)

(в редакции приказа
Министерства финансов
Донецкой Народной Республики
от 17.09.2024 № 121)

ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных детализированных кодов

классификации операции сектора государственного управления

(СубКОСГУ)

Код Наименование

1 2

0000000 Неуказанное значение СубКОСГУ

2100000 Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда

2100100 Заработная плата

2100101 Выплаты по должностным окладам, по ставкам заработной платы, по
почасовой оплате, по воинским и специальным званиям

2100102 Надбавка за сложность, напряженность, специальный режим работы

2100103 Оплата отпусков

2100104 Иные выплаты

2100200 Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

2100300 Начисления на выплаты по оплате труда

2100400 Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме

2200000 Оплата работ, услуг

2200100 Услуги связи

2200101 Услуги почтовой связи

2200102 Услуги фельдъегерской и специальной связи

2200103 Услуги телефонно-телеграфной, факсимильной, сотовой,
пейджинговой связи, радиосвязи, интернет-провайдеров

2200104 Прочие услуги связи

2200200 Транспортные услуги

2200201 Провозная плата по договорам перевозки пассажиров и багажа

2200202 Плата за перевозку (доставку) грузов (отправлений) по
соответствующим договорам перевозки (доставки, фрахтования)

2

Продолжение приложения 10

1 2

2200203 Расходы на возмещение (компенсацию) за использование личного
транспорта для служебных целей

2200204 Прочие транспортные услуги

2200300 Коммунальные услуги

2200301 Оплата услуг отопления

2200302 Оплата услуг холодного водоснабжения

2200303 Оплата услуг горячего водоснабжения

2200304 Оплата услуг водоотведения

2200305 Оплата газа (в том числе услуг по предоставлению газа)

2200306 Оплата электроэнергии (в том числе услуг по предоставлению
электроэнергии)

2200307 Оплата тепловой энергии (в том числе услуг по предоставлению
тепловой энергии)

2200308 Оплата твердого топлива

2200309 Вывоз жидких бытовых отходов

2200310 Прочие коммунальные услуги

2200400 Арендная плата за пользование имуществом

2200500 Работы, услуги по содержанию имущества

2200501 Содержание нефинансовых активов в чистоте

2200502 Ремонт (текущий и капитальный) и реставрация нефинансовых активов

2200503 Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества

2200504 Пусконаладочные работы

2200505 Расходы на оплату иных работ (услуг)

2200600 Прочие работы, услуги

2200601 Научно-исследовательские, опытно-конструкторские, опытно-
технологические, геолого-разведочные работы

2200602 Межевание границ земельных участков

2200603 Разработка проектной и сметной документации для ремонта объектов
нефинансовых активов

2200604 Услуги в области информационных технологий

2200605 Типографские работы, услуги

2200606 Возмещение персоналу расходов, связанных со служебными
командировками

2200607 Иные работы и услуги

2200700 Страхование

2200800 Услуги, работы для целей капитальных вложений

2200801 Разработка проектной и сметной документации для строительства,
реконструкции объектов нефинансовых активов

2200802 Проведение архитектурно-археологических обмеров

2200803 Разработка технических условий присоединения к сетям инженерно-
технического обеспечения, увеличения потребляемой мощности

3

Продолжение приложения 10

1 2

2200804 Инженерно-геодезические изыскания

2200805 Выполнение кадастровых работ

2200806 Проведение государственной экспертизы проектной документации,
осуществление строительного контроля

2200807 Иные расходы

2200900 Арендная плата за пользование земельными участками и другими
обособленными природными объектами

2400000 Безвозмездные перечисления текущего характера

2400100 Предоставление юридическим и физическим лицам безвозмездных и
безвозвратных трансфертов (субсидий (грантов в форме субсидий)
текущего характера

2400101 Безвозмездные перечисления финансовым организациям

2400102 Безвозмездные перечисления нефинансовым организациям

2400200 Предоставление безвозмездных и безвозвратных трансфертов текущего
характера государственным (муниципальным) бюджетным и
автономным учреждениям

2400201 Субсидии на финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

2400202 Субсидии на иные цели текущего характера

2400203 Гранты в форме субсидий

2400204 Прочие безвозмездные трансферты

2500000 Безвозмездные перечисления бюджетам

2500100 Перечисления текущего характера бюджету Российской Федерации

2500200 Перечисления текущего характера бюджетам других субъектов
Российской Федерации

2500300 Перечисления текущего характера бюджетам муниципальных
образований Донецкой Народной Республики

2500400 Перечисления текущего характера бюджету Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Донецкой Народной
Республики

2600000 Социальное обеспечение

2900000 Прочие расходы

3100000 Увеличение стоимости основных средств

3400000 Увеличение стоимости материальных запасов